PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

очередная 42 сессия 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2022                                                                                        № 3/122
ст-ца Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета
Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района от 17 декабря 2015 года № 2/68
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных

гарантий Новомалороссийского сельского поселения
Выселковского района»
В целях приведения нормативных правовых актов Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 17 декабря 2015 года № 2/68 ««Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:
1.1.Абзац 14 пункта 3 раздела 1 «Общие положение» изложить в новой редакции:

«Требование бенефициара об исполнении гарантии и приложенные к нему документы признаются необоснованными и (или) не соответствующими условиями гарантии и Гарант отказывает бенефициара в удовлетворении его требования в следующих случаях:

требование и (или) приложенные к нему документы предъявлены Гаранту по окончании срока, на который выдана гарантия;

требование и (или) приложенные к нему документы предъявлены Гаранту с нарушением установленного гарантией порядка;

требование и (или) приложенные к нему документы не соответствуют условиям гарантии;

бенефициар отказался принять надлежащее исполнение обеспеченных гарантией обязательств принципала, предложенное принципалом и (или) третьими лицами;
в иных случаях, установленных гарантией.».
1.2. Пункт 4 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«4. В гарантии указываются:

- наименование муниципального образования и наименование органа, выдавшего гарантию от имени муниципального образования;

- наименование бенефициара;

- наименование принципала;

- обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия;

- объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии;

- основания для выдачи гарантии;

- дата вступления в силу гарантии или событие (условие), с наступлением которого гарантия вступает в силу;

- срок действия гарантии;

- определение гарантийного случая, срок и порядок предъявления требования бенефициара об исполнении гарантии;

- основания отзыва гарантии;

- порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии;

- основания уменьшения суммы гарантии при исполнении в полном объеме или какой-либо части гарантии, исполнении (прекращении по иным основаниям) в полном объеме или какой-либо части обязательств принципала, обеспеченных гарантией и в иных случаях, установленных гарантией;

- основания прекращения гарантии;

- условия основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

- наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении денежных средств, уплаченных гарантом бенефициару по муниципальной гарантии (регрессное требование гаранта к принципалу, регресс);

- иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, правовыми актами муниципального образования, актами органа, выдающего гарантию от имени муниципального образования.».
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, вопросам бюджета, налогам, муниципальной собственности.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района                                                       Т.С. Кучерина

Председатель Совета

Новомалороссийского сельского поселения

Выселковского района                                                                           Л.Ю. Беленко[image: image2.jpg]